[image: image1.png]

Калужская  область

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК ДЕТЧИНО»

ПОСЕЛКОВОЕ  СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От «02 »  сентября  2022г.
                                                                                                  №  37
О внесении изменений в «Порядок размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера депутатов Поселкового Собрания

сельского поселения «Поселок Детчино», а также сведений

о доходах, расходах, об имуществе и» обязательствах
имущественного характера их супруги (супругов) и
несовершеннолетних детей на официальном сайте
Поселковой администрации сельского поселения
«Поселок Детчино» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования»,
утвержденный решением от  26 апреля 2016 года №18
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», В соответствии со ст.50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Муниципального образования сельского поселения «Поселок Детчино»

поселковое Собрание сельского поселения «Поселок Детчино»

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Поселкового Собрания сельского поселения «Поселок Детчино», а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и» обязательствах имущественного характера их супруги (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Поселковой администрации сельского поселения «Поселок Детчино» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утвержденный решением от  26 апреля 2016 года №18, изложив подпункт г) пункта 2 указанного Положения в следующей редакции:

«г) Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте поселковой администрации сельского поселения «Поселок Детчино»  и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных».

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте поселковой администрации сельского поселения «Поселок Детчино» в сети Интернет.

Глава сельского поселения

"Поселок Детчино"                                                                                                   А.М.Воробьев
_952239948.doc
[image: image1.png]